

## **Protokół Nr XL/06**

nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Działdowo  
odbytej w dniu **6 października 2006 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta,  
w zamku  
pod przewodnictwem **pani Teresy BARTKOWSKIEJ** – Przewodniczącej Rady Miasta.

Sesja trwała w godz. 12<sup>30</sup> – 13<sup>05</sup>.

Stan osobowy Rady wynosi 21 osób, w sesji zgodnie z załączaną listą obecności  
uczestniczyło 20 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

<b>Pan Ryszard DUCHNA</b>	- Burmistrz miasta
<b>Pan Marek BŁAŻEJCZYK</b>	- Z-ca burmistrza
<b>Pani Teresa NOWAKOWSKA</b>	- Z-ca burmistrza
<b>Pan Tadeusz MARCHLEWICZ</b>	- Sekretarz miasta
<b>Pan Mirosław ANTOSZEWSKI</b>	- Radca prawny Urzędu
<b>Pan Bronisław MAZURKIEWICZ</b>	- Radny powiatu działdowskiego
<b>Panie Anna LEWANDOWSKA i Grażyna DRAPAŁA</b>	- lekarki rodzinne z przychodni przy ul. Norwida 29
<b>Przewodniczący zarządów osiedli</b>	
<b>Przedstawiciel prasy lokalnej</b>	

### **Przebieg sesji**

#### **Pkt 1**

**Pani Teresa BARTKOWSKA** – Przewodnicząca Rady Miasta otworzyła nadzwyczajną  
sesję zwołaną na wniosek Burmistrza w celu podjęcia uchwały w sprawie utworzenia

odrębnych obwodów głosowania na obszarze Gminy-Miasto Działdowo. Następnie powitała jej uczestników oraz stwierdziła prawomocność obrad.

## **Pkt 2**

Rada bez uwag 20 głosami „za”, tj. jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Burmistrza porządek dzienny sesji, w brzmieniu :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zmiany w porządku dziennym sesji( wymagana zgoda Wnioskodawcy – art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Dz. U. z 2001 r. Nr 142, z późn. zm.).
3. Interpelacje radnych i zapytania.
4. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na obszarze Gminy-Miasto Działdowo.
5. Odpowiedzi na zapytania.
6. Wolne wnioski i informacje.

## **Ad pkt 3**

Nie było interpelacji ani zapytań.

## **Ad pkt 4**

Po omówieniu przez **pana Tadeusza MARCHLEWICZA** – Sekretarza Miasta celowości i potrzeby podjęcia uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w Szpitalu i w Areszcie Śledczym ( wniosek Burmistrza o zwołanie sesji w tej sprawie wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu) –

Rada podjęta 20 głosami „za”, tj. jednogłośnie

**U c h w a ł ą Nr XL/361/06**

utworzyła dwa odrębne obwody głosowania na obszarze Gminy-Miasto Działdowo, tj. Nr 13 dla wyborów przebywających w Szpitalu i Nr 14 dla wyborów przebywających w Areszcie Śledczym.

**Ad pkt 5**

W punkcie tym nikt nie zabierał głosu, ponieważ nie było zapytań.

**Ad pkt 6**

*Wolne wnioski i informacje :*

**Pani Anna LEWANDOWSKA** - lekarka rodzinna poinformowała, że dzisiaj lekarze prowadzący Praktyki Lekarza Rodzinnego w budynku przy ul. Norwida 29 zwrócili się z pismem do Burmistrza o zawarcie z nimi dwudziestoletniej umowy na dzierżawę tego obiektu. Posiadanie takiej umowy pozwoliłoby im na remont przychodni i dostosowanie jej do wymogów, jakie winny spełniać tego typu obiekty. Po czym zaapelowała do Rady i Burmistrza o pozytywne i niezwłoczne rozpatrzenie ich prośby, ponieważ chcąc dalej świadczyć usługi zdrowotne, muszą spełnić wymogi wynikające z zaleceń SANEPID-u, dotyczące zniesienia barier dla niepełnosprawnych i pilnie zarejestrować działalność związaną ze świadczeniami medycznymi w Centrum Zdrowia Publicznego w Olsztynie. Pani Lewandowska prosząc o przychylenie się do ich prośby zwracała szczególną uwagę na uciążliwości, z jakimi obecnie muszą borykać się pacjenci niepełnosprawni korzystający z ich pomocy medycznej. Jak powiedziała – wykonując swoją pracę, zawsze stara się stanąć na wysokości zadania, ale nie jest w stanie wnieść po schodach wózka inwalidzkiego czy pacjenta z bólami w klatce piersiowej.

a

**Radny pan Marek DWÓRZNIK** – przekazał, że wczoraj pani dr Lewandowska upoważniła go do zapytania pana Burmistrza o losy

przychodni lekarskiej przy ul. Norwida. A generalnie chodziło o to, że w rozmowach z lekarzami pan Burmistrz miał im zaproponować dwudziestoletnią dzierżawę budynku – sugerując lekarzom, żeby napisali wnioski w tej sprawie, do którego zostanie przygotowany projekt uchwały, który będzie mógł być przyjęty przez Radę na ostatniej sesji.

**Pani Teresa BARTKOWSKA** – Przewodnicząca RM zwróciła uwagę na to, że do zabrania głosu na sesji nikt nie musi mieć upoważnienia.

a dalej

**Radny pan Wiesław NOWICKI** – zaczął od tego, że tak jak wszyscy radni ma w pamięci działania w tym temacie podejmowane przez ostatni rok i ostatnie, wspólne posiedzenie komisji, na którym podjęte zostały konkretne ustalenia i zobowiązania. Z tego co jest mi wiadomo – przekazał – to sprawa być może już dawno by była załatwiona, gdyby lekarze pracujący w obiekcie przy ul. Norwida domówili się i podjęli wspólną decyzję. Z tego co wiem – kontynuował – to nie ma jedności co do użytkowania tych pomieszczeń. W związku z tym, jeśli wyjdzie sensowny wniosek i zostanie podpisana sensowna umowa, na co jest przyzwolenie komisje dały, to my jesteśmy za takim rozstrzygnięciem. Ale jak zakończył – w tym największy jest ambaras, żeby dwoje chciało na raz.

**Pani Grażyna DRAPAŁA** – odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy powiedziała, na początku roku były pewne niejasności, ale od kilku miesięcy nie ma już rozbieżności w ich zespole lekarzy co do dzierżawy budynku i terenu. Natomiast nie mają odpowiedzi na czym stoją i jakie są propozycje władz miasta. A nam zależy na tym – kontynuowała - żeby w dalszym ciągu korzystać z tego budynku i go ulepszać, bo nie jest on odpowiednio przystosowany do prowadzonej działalności - czekają więc na konkretną odpowiedź.

**Pan Ryszard DUCHNA** – Burmistrz Miasta potwierdził słowa pana Nowickiego.

A dalej powiedział, że teraz jest już decyzja kto ma inwestować i rozumie, że trzeba wydłużyć okres dzierżawy ze względu na nakłady inwestycyjne.

Jeżeli z analizy wynika, że rzeczywiście potrzeba dużych nakładów, to jestem za tym, żeby ta umowa dzierżawy była nawet na 20 lat – przekazał – zapewniając, że na następną sesji zostanie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

**Pani Teresa BARTKOWSKA** – Przewodnicząca RM podsumowując wypowiedzi dotyczące prośby lekarzy, stwierdziła że Rada jeszcze w tej kadencji będzie zajmować się podstawową opieką zdrowotną.

Następnie:

- powtórzyła, przekazaną na poprzedniej sesji prośbę Zarządu Stowarzyszenia Wspólnota Samorządowa o podpisywanie się samorządowców pod memoriałem dotyczącym zwiększenia uprawnień samorządu terytorialnego,
- odczytała komunikat o powołaniu Miejskiej Komisji Wyborczej.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła XL sesję Rady Miasta Działdowo.

Protokółowała  
G.Nadratowska

Przewodnicząca Rady  
Teresa Bartkowska